
 
ČÍSLO 2 (71)                                                         CENA 10,- KČ 
DUBEN 2015 

 

Svět zábavy 
 



2 
 

Foťák 
 

Vánoce jsou svátky klidu a rodinných setkání. U nás to není výjimkou. Den po Vánocích jsme šli 
k babičce a dědovi, kde nám nadělili další dárky. Mamka si s sebou vzala foťák s mnoha fotkami, které 
chtěla ukázat babičce. Docela jsme si to užili. Další den měli pokládat nový most. Mamka si to chtěla 
vyfotit, jenže si ten foťák zapomněla u babičky. A kdo tam asi měl dojít? Já! Napřed jsem mamce 
vzdorovala, ale potom přišel táta a už to lítalo. Naštěstí se moje starší sestra Áďa nabídla, že půjde se 
mnou. Tak jsme vyrazili.  
 
Šli jsme do kopce k brusláku, kde jezdili děti na bobech. Úplně na vrchu kopce seděl na saních jeden 
malý chlapeček a díval se na nás, jako kdybychom mu vyvraždili rodinu. Už jsem se lekla, že po mně 
chce hodit dudlíkem! Potom jsme šli přes koleje. Vlaky nejeli, všechno bylo v pohodě. Ale najednou 
jsem se mihla kolem stromu a už jsem měla sníh za krkem. Takže pamatujte si, nikdy se nepřibližujte 
k zasněženým stromům. Je to největší zlo! Konečně jsme došli k domu babičky a dědy. Áďa 
zazvonila… nic… tak zazvonila ještě dvakrát… pořád nic. Řekli jsme si, že budou v krámku, ve kterém 
pracují. Tam, ale taky nebyli. Na Ádě jsem poznala, že začíná být mírně hodně naštvaná. Možná to 
souviselo s tím, že ještě neměla nic k jídlu. To já taky ne.  
 
Šli jsme tedy domů pro mobil a nějaké drobné jídlo. Vyrazili jsme zpátky na tu strastiplnou cestu. 
Úplný walking dead! Když jsme šli znova do kopce, chlapeček tam pořád seděl! Trošku strašidelný, 
ale už se tvářil lépe! Asi taky nesnídal! Byli jsme dost unavené, skoro u konce cesty, když v tom jsem 
zase vrazila do toho pitomého stromu! Asi bych měla vyhlásit světovou demonstraci proti zákeřným 
stromům! Když jsme konečně přišli na místo činu, dostali jsme foťák a lahvinku pro rodiče a 
samozřejmě zjištění, že babička s dědou tady byli celou dobu, což znamená, že Áďa špatně zvonila 
(poker face). Nacpali jsme se hašlerkami a vyrazili na cestu domů.   
 
Šli jsme přes koleje, kde jsem samozřejmě zakopla a málem slítla, to jsem celá já! Ale ještě na nás 
čekal jeden bojový úkol, nafotit most. U oficiálního pokládání mostu bylo poměrně dost lidí. Potkali 
jsme tam i jednu naši známou. Po mých zkušenostech z exkurze do Prahy, kde jsem celou dobu fotila 
samé kraviny a teprve ve vlaku jsem si uvědomila, že jsem mačkala špatné čudlíky, jsem dostala za 
úkol něco nafotit. Tentokrát se mi to docela podařilo, takže jsem byla v pohodě. Vyrazili jsme domů.  
Mamka nás uvítala s fotkami, které pro jistotu sama nafotila. Já i  Áďa jsme vysílením padly na postel. 
Bylo nám už všechno jedno, hlavně že už nikde nemusíme courat. 
 
 Zbyly nám jenom veselé vzpomínky na to, jak jsem zakopla na kolejích. A jaké z tohoto dne plyne 
ponaučení? Nikdy nenarážejte do zasněžených stromů, nikdy nechoďte po zasněžených kolejích, a 
pokud nemáte v plánu padat placáky do sněhu, radši se mu vyhýbejte! 

 
 
 

JET 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



3 
 

 

A jak to je s u čením v naší t řídě? 
 

Znáte to, když vám učitelka řekne: „vždyť vy jste skvělý kolektiv, tak proč se perete?“ nebo „chovejte 
se k ostatním tak, jak chcete, aby se oni chovali k vám!“ O naší třídě se to říkalo, ale od začátku 
tohoto roku je to spíš: „pořád mi na vás přicházejí stížnosti od učitelů, co mají dozor na chodbě!“  
 
Na začátku roku jsme měli přednášku o naší třídě se školní psycholožkou a zjistili jsme, že naším 
největším problémem ve třídě jsou hádky, tak jsme vymysleli pravidlo, které by všem hádkám mělo 
zabránit. A pomohlo to? Ne. Asi nikdo si toho pravidla nevšímal. Ale samozřejmě hádky nejsou 
jediným problémem naší třídy, patří mezi ně třeba i pomluvy, ale to by bylo na dlouho. Já ale neberu 
naše problémy jako něco špatného, ale jako zábavu! Zní to šíleně, ale vždyť přestávka je z velké části 
o zábavě a koho baví sedět v lavici a bát se písemky? Zřejmě nikoho.  
 
Naším oblíbeným zvykem je praní se, nadávání si, drbání, honění se nebo po sobě házet věci. Tak to 
je opravdu šílený! Ale my to děláme každou přestávku. Je to náš způsob, jak se vypořádat se stresem. 
Zřejmě to je tím, že přicházíme do puberty. Asi ano, protože dřív jsme si jen povídali a každý, kdo si 
nadával nebo se honil, byl hned napráskanej. To byly zlý časy! Dnes už to je pohoda! Teď už myslíme 
na jiné věci a opravdu si víc pomáháme. Skoro není přestávka, kdybychom si neopisovali úkoly. Nebo 
si nepsali taháky. A naše oblíbené věty jsou: „ Cože? My něco píšeme?“ nebo „ On byl úkol? Dáš mi 
ho opsat?“ 
 
A co učení o přestávce? To nás taky nemine. No je prostě vidět, že naše třída je normální.  
 

 
 
 
 
 
 

JET, MOA  
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Než vznikne IQ čko … 
 

Říkáte si: „ Není nic těžkého napsat článek, udělat rozhovor, nebo napsat křížovku nebo něco jiného. 
To bych hravě zvládl taky. ´´Ale víš, co za tím všechno je? Ne. Tak čti dál. 
 
Nejdříve je velká bojovka vymyslet téma. Máme tolik návrhů. Jako třeba: „ Auto, kola, prázdniny, 
puberťáci, medvědi, zvířata atd.“  Potom z těch témat vybrat jedno. My to vybíráme tak, že se hlasuje 
čárkovací metodou.  Když se vybere téma, začínáme pracovat. Ale na IQčku se musí dělat i mimo 
“úřední hodiny“. V podstatě celý týden žijeme časopisem.  Každý tu má také nějakou funkci. Jakou? 
 
Pokud chceš vědět, co se děje dál, anebo jaké jsou funkce, kup si další IQ ČKO!!!!!!!   
 

MOA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

InstaCam 
 

Ptáte se, co to vůbec je? Kde jsem to vzal a proč o tom chci psát? Jde o aplikaci na WP7, kterou jsem 
si moc oblíbil a chtěl jsem se o ní s vámi podělit. 
 
Nemám ve zvyku syslit a i dnes je mým přáním ukázat Vám tento skvělý nástroj pro úpravu fotek z 
mého pohledu. 
 
Systém je jednoduchý -> Najet na market, stáhnout InstaCam. Vyfotit fotografii, pro úpravu si vybrat IC 
a pak už jen přijít na to, který filtr a rámeček se k fotografii nejvíce hodí. 
 
Po Verzi Kinzu i trochu chyběl Instagram a tak jsem se pídil po tom, kdy se objeví i pro WP7. Bohužel 
mi byly dány téměř nulové odpovědi a tak jsem hledal. 
 
InstaCam mi byl doporučen více lidmi a tak jsem neváhal a zkoušel. Aplikace je jednoduchá, pěkná. 
Fotografie zůstávají v původní velikosti a tím jediným se od Instagramu liší. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIV 



5 
 

ANKETA mezi U ČITELI 
 

Jakým zví řetem byste cht ěl/a být??? 
 

 
Pan učitel David Horký  - chtěl bych být kosatkou, protože je hravá, 
dravá a není jí zima. 
 
Paní učitelka Veronika Koní řová  - chtěla bych být jezevčíkem, 
protože leží a jenom jí. 
 
Paní učitelka Adéla Jindráková  - chtěla bych být krávou, je to moje 
nejoblíbenější zvíře.  
 
Paní učitelka Hana Těšinová  - chtěla bych být delfín, protože plave ve 
vodě. 

 
Paní učitelka Hana Škubníková  - chtěla bych být lenochod, 
protože je línej a nic nedělá.  
 
Paní vychovatelka Jana Veselá  - chtěla bych být kočkou, 
protože by se se mnou každý mazlil. 
 
Paní učitelka Naďa Pávová  - chtěla bych být muškou, 
protože muška se dostane tam, kam lidi ne. 
 
 

 
Paní učitelka Jitka Frimlová  - chtěla bych být psem, protože 
by o mě bylo dobře postaráno. 
 
Paní učitelka Denisa Bedleková  - chtěla bych být kočka, 
protože se vyhřívá a leží.  
 
Paní učitelka Lucie Kubálková  - chtěla bych být naším Pištou 
- kocour se má u nás dobře.  
 
Paní učitelka Linda Andresová  - chtěla bych být kočka, 
protože jenom leží a nic nedělá.  
 

Paní učitelka Vladimíra Traxlerová  - chtěla bych být tuleň, 
protože se pořád válí. 
 
Pan učitel Ondřej Pličžka - chtěl bych být bizon, protože 
proč ne????  
 
Paní učitelka Romana Mistrová  - chtěla bych být beruška, 
protože bych dělala lidem radost. 
 
Paní hospodářka Hana Šimková  - chtěla bych být pejsek, 
protože se má dobře. 

                                                                                                                                                                       

 

JAK, KUT 
                                                                                                                                                                                        



6 
 

Apríl 
 

Apríl je označení pro první dubnový den – 1. duben. Už od 16. století je apríl spojen s různými žertíky 
a drobnými zlomyslnostmi, např. u novinářů pak dovoluje tradice překročit rámec serioznosti a vypustit 
tzv. kachnu, respektive hoax. Problém pak nastává, že lidé neberou vážně ani některé vyloženě 
seriózní články. Předpokládá se, že svátek vznikl jako reakce na změnu ročního období ze smutné 
zimy na veselejší jaro. V některých případech se apríl koná současně i 30. dubna, ale tento den již 
není tolik rozšířen. 

 
Apríl v Česku! 
 
Nejedná se o původní český svátek, ale přišel do Česka ze zahraničí a rychle zdomácněl. První 
písemná zmínka v Česku apríl zmiňuje v roce 1690 a zápis pochází od Bartoloměje Chrystellia z 
Prahy. V dřívějších dobách se jako oběti žertíků stávali známí a příbuzní, kterým se posílaly nápady 
na nákupy neexistujících věcí jako např. ohýbák na cihly a bublinka do vodováhy. 
 
Apríl ve Francii 
 
Ve Francii se tento den (ale i zvolání při prozrazení žertu) nazývá poisson ďavril podle toho, že děti 
vystřihnou rybu (poisson) z papíru a připevní ji na záda někomu, kdo o výtvoru na svých zádech nemá 
tušení. Tradice „aprílování“ ve Francii vznikla, a to již roku 1564 a oproti ČR je zde žertování bráno 
mnohem vážněji. Těší se oblibě v hojné míře nejen mezi přáteli, nýbrž i v médiích. 

         

 

 
 
 
 
 
 

VIV 
 

Bluestacks 
 

Tomu, kdo neví, co Bluestacks je, vysvětlím. Je to simulátor telefonu na počítač.  V Bluestacks máte 
telefon/tablet s Androidem, kde samozřejmě nechybí Google Play ☺ Všechno si můžete stáhnout do 
počítače, kde to bude větší a tím pádem i přehlednější. Ovšem Blustacks není on-line na internetu, 
kde byste se každý den přihlásili, ale musíte si tuto aplikaci stáhnout do svého PC. Jak bylo již na 
začátku řečeno, můžete si vybrat mezi mobilem a tabletem. V nastavení, které je stejné jako na 
tabletu/mobilu si to můžete rozlišit. Potom máte již předinstalovaný Facebook atd.  
 

 

 

 

 

 
JIV 



7 
 

Dying Light 
 
 

Dying Light asi netřeba nijak podrobně 
představovat. Jedná se o akční 
střílečku a mlátičku z pohledu první 
osoby plnou zombií, obohacenou o 
RPG principy a survival prvky. Vedle 
singleplayeru pro jednoho hráče hra 
disponuje multiplayerem, a to v mnoha 
ohledech docela netradičním. Dying  
Light kvůli tomu vyšlo klasicky na 
plackách jen v Severní Americe, zbytek 
světa musel ostrouhat s digitální kopií. 
Techland se rozhodl za problémy s 
vydáním omluvit, a proto uvolnil Be the 
Zombie mód (hraní za zombie) formou 
volně stažitelného DLC pro všechny. 
 
Jeden proti čtyřem nebo čtyři proti jednomu? 
 
Pomineme-li nekalé úmysly Poláků, ze kterých nakonec díky herní deus ex machina sešlo, Dying Light 
nabízí v oblasti multiplayeru docela solidní hratelnost a zábavu. A to nejen díky dobře navrženým 
herním mechanismům, jenž jsme okusili už v singleplayeru (upgrady, RPG systém, bojový systém a 
další vychytávky), fungujícím zde identicky a stejně dobře, ale také jeho více než solidně fungující 
asymetrické povaze. V čem ona asymetričnost spočívá? 
 
Možností boje je nepřeberné množství, a to jak na straně zombie, tak na straně lidí 
  
V lidské kůži tak silní nebudete, na druhou stranu máte k dispozici spoustu originálních zbraní, pastí a 
hlavně ještě tři další spolubojovníky, takže můžete spolupracovat, domlouvat se a pohlídat si prostor 
UV lampami, které zombie zpomalí a třeba jim znemožní útok. Možností boje je samozřejmě 
nepřeberné množství, a to jak na straně zombie, tak na straně lidí, připočtěte k tomu vylepšování 
postavy (i zombie charakteru) a máte docela dost komplexní mechanismus.  

 
 
 
Multiplayer Dying Light je vyvážený nejen v oblasti síly a možností boje, ale také celkově. Na mysli teď 
máme třeba úkoly obou stran. Lidé se snaží zničit hnízda zombii, zombie se snaží hnízda ochránit a 
likvidovat člověka. Každá strana musí uspět desetkrát. Co nám trošičku vadilo, byl fakt, že za obě 
strany můžete pozorovat pohyb nepřítele speciální funkcí soustředění. Pakliže je protivník blízko, 
uvidíte ho a situaci se můžete přizpůsobit. Obě strany si sice nemají co vyčítat, protože obě mohou, 
Techland to ale měl vyřešit jinak. Když víte, kde kdo je, dá se jednoduše předvídat a plánovat. Navíc 
se vytrácí onen survival charakter a také strach o vlastní život.  

            
 
 
 
 

SKA 
 
                                                                                                                                                                                         



8 
 

Portal 2 
 

Vývojá ř: Valve 
Vydavatel:  Valve 
Distributor:  Steam,EA 
Engine:  Source 
Datum vydání:  19. 4. 2011 
 
Portal2 je logická hra, která se odehrává ve výzkumném zařízení Aperture Science. Ve Aperture 
Science je inteligentní superpočítač GLaDOS, který ovládl celý komplex a všechny lidi zavřel, uvěznil, 
do stáze. Ve hře je několik nových prvků na rozdíl od prvního dílu jako například různé gely, které mají 
různé vlastnosti, laserové zdi, drtiče atd., což tak posouvá hrátky s portály na vyšší úroveň. 
 Pointou hry je vytváření dvojice portálů, modrého a oranžového, které jsou mezi sebou propojeny. Pro 
vytvoření portálů slouží jediný nástroj, zvaný ASHPD (Aperture Science Handheld Portal Device nebo 
jednoduše Portálová pistole), který umí vytvořit oba portály na povrchu vytvořeném z měsíčních 
kamenů. K dispozici je neomezené množství "munice" pro vytváření portálů. Hráč se pohybuje po tzv. 
testovacích komorách nebo ruinách Aperture Science, kde se ale vyskytují i plochy tmavé, na nichž 
nelze portál vytvořit. 
 
Hra nově také nabízí hru více hráčů v kooperativním režimu. Dva hráči mohou hrát 
za roboty Atlas a P-Body vytvořené GLaDOS za účelem výzkumu bez rizika nevypočitatelných 
lidských faktorů chování. Každý hráč má vlastní portálovou pistoli a prochází jednotlivé místnosti 
společně. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Příklad využití zachování hybnosti ve hře Portal 2  
- jakou rychlostí hráč proskočí modrým portálem, 
takovou rychlostí vyjde z portálu oranžového. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Aperature Science 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Hlavní postava Chell a Glados 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Potrálová zbraň 

 
 
 
 
 
 
 

 
    Kooperace 

 
 
 
 
 
 
 
 

Testovací místnost 
 
Hodnocení: 85 % 
 

MOJ 



9 
 

 

Samsung Galaxy S5 
 

Samsung galaxy S5 je nástupce Samsungu S4 a také se tyto dva mobilní telefony od sebe ani moc 
neliší. Nějaký rozdíl v S5 přece jenom je. Oba dva mobily běží“ na OS Android, což znamená, že 
v mobilu je nainstalovaný Google Play, což je asi nejpoužívanější aplikace, která se na mobilu 
s Androidem používá ☺ Rozdíl mezi mobily je však ve fotoaparátu, protože Samsung galaxy S4 má 
fotoaparát 13 Mpx, kdežto Samsung galaxy S5 má o tři Megapixely více, tedy 16 Mpx.  
 
Pokud Samsung galaxy S5 máte nebo chcete, tak když si usmyslíte, že si chcete na Samsungu 
galaxy S5 změřit srdeční tep, není v tom žádný problém, jelikož Samsung galaxy S5 to umožňuje. Na 
zadní straně telefonu je totiž monitor srdečního tepu. Další plus pro S5 je, že je mimořádně odolný, 
což znamená, že když se bojíte, že vám mobil spadne do kaluže a bude okamžitě „mrtvý“, u 
Samsungu galaxy S5 se bát nemusíte, protože je odolný proti prachu, vodě a kdoví, proti čemu ještě. 
Jeho displej je také velmi odolný a navíc má ještě úpravu proti poškrábání.  
 
To, že je odolný, sice výrobce neudává, ale pravda to je. Důkazem je například také můj mobilní 
telefon, který nese jméno Samsung galaxy young, na jehož krabičce je také napsáno křehké, ale už 
letěl ze schodů a dokonce spadl i na obrubník chodníku. Takže všemu, co se píše, nemusíte věřit. 
Samsung galaxy S5 je dobrý „usnadňovač“ života, ovšem také není úplně levný. Aktuální cena je něco 
okolo 14 000,-.  

 
JIV 

 

Skaut                           
Činovník 
Člověk starší 18-ti let, který má ve středisku nějakou vedoucí funkci. Může to být vedoucí světlušek, 
vedoucí oddílu, ale také třeba správce střediskového majetku. 
 
Družina  
Družina je skupinka cca 6 – 12 dětí, obvykle ve věku od 10 do 15 let. Scházejí se na družinovce, kde 
mají pod vedením rádce svůj program. 
 
Družinovka/sch ůzka 
Schůzka v klubovně konaná zpravidla jednou týdně. Trvá cca hodinu a půl až dvě hodiny a schází se 
na ní družina (tedy cca 6 – 12 dětí), kterou vede rádce.  
 
Skauti a skautky 
Chlapci a dívky ve věku od cca 10 do 15 let, kteří se na schůzkách, výpravách a táborech učí spoustu 
věcí, týkajících se především přírody, manuální zručnosti. Učí se prostě vše, aby se ve světě neztratili. 
Hrají také samozřejmě hry, které jim v tom pomáhají. 
 
Vedoucí oddílu 
Člověk starší 18-ti let (činovník), který je zodpovědný za celý oddíl, složený z několika družin. Dohlíží 
na rádce a rádkyně, na jejich program na družinovkách. Má nejlepší přehled o každém členovi a o 
tom, co se v oddíle děje. 
 

VIV 

 

 
 
 
 



10 
 

Battlefield Hardline – PC 
 
 

Ve hře Battlefield™ Hardline  si splníte svůj sen v roli poldy nebo zločince. Tento akční titul je 
kombinací intenzivního systému hry pro více hráčů, známého ze série Battlefield, a emotivního 
příběhu, který se svým stylem blíží moderním televizním kriminálkám. 
 
V dramatické kampani pro jednoho hráče se ujmete role mladého detektiva Nicka Mendozy, jenž se 
vydává do soukromé bitvy napříč celou zemí s cílem pomstít se za zradu bývalým parťákům. V nových 
režimech pro více hráčů, jako jsou například Loupež (Heist) nebo Rescue (Záchrana), je vaším 
úkolem chytat kriminálníky, vylupovat sejfy a zachraňovat rukojmí podle toho, na které straně zákona 
stojíte. Vítejte na svém novém hřišti. 
 
Standardní edice obsahuje dva battlepacky (červený a modrý), které Vám do hry přinesou bonusovou 
výzbroj, kamufláže a navýšení získaných zkušenostních bodů během zápasů v multiplayeru. 
 
Hlavní prvky a vlastnosti: 
Režim hry pro více hráčů ve stylu série Battlefield – Typická různorodost, skvělá atmosféra a 
strategický systém týmové hry značky Battlefield vstupují na novou půdu drsného i přitažlivého světa, 
kde policie vede bitvy zločinci. 
 
Technické hračky a zbraně – Hrajte si s obrovským arzenálem zbraní určených primárně pro armádu 
a dalším vybavením jako jsou brokovnice s upilovanými hlavněmi, kladky nebo lezecké háky Toto 
speciální vybavení lze použít kdekoli na všech mapách, což přispívá k chaotičnosti a 
nepředvídatelnosti průběhu boje. 
 
Chaos na silnicích i ve vzduchu – Pošlete vzduchem posily svému týmu na druhém konci mapy, zničte 
protivníky agresivním zásahem na silnici nebo pláchněte obtěžkáni kořistí poldům na motorce.  

 
Minimální požadavky: 
• OS: Windows Vista SP2 64-bit (s KB971512 updatem) 
• CPU: Athlon II/Phenom II 2.8 GHz, Intel Core i3/i5 2.4GHz 
• Operační paměť: 4 GB RAM 
• Grafická karta: ATI Radeon HD 5770 (1 GB), NVIDIA GeForce GTX 260 (896 MB) 
• Místo na disku: 60 GB 
• Direct X 11 
 

Cena: 1000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKA 



11 
 

Rekordy a zajímavosti -  zví řata 
 

Rekordy 
 
Nejdelší žížala: 
Přibližně v roce 1937 byl v Transvaalu nalezen exemplář 6,7 metrů dlouhý a v průměru 20 milimetrů 
široký. 
 
Nejmenší rybka: 
Rybka, jež je vzdáleným příbuzných ryb měří v dospělosti necelých osm milimetrů. 
 
Největší medúza: 
Jedna taková medúza, vylovená v Massachusettské zátoce, měla průměr zvonu 2,28 metru a její 
žahavá vlákna byla 36,5 metru dlouhá. 
 
Největší pavouk:  
Je sklípkan. Tělo má dlouhé kolem 15cm. Rozpětí nohou až 28 cm. 
 
Největší pták:  
Je pštros dvouprstý. Měří od 2 do 2,8 metru a váží okolo 150 kilogramů. 
 
 
 
Zajímavosti 
 
Krokodýlové neumí couvat. 
 
Plameňáci umí jíst pouze s hlavou dole. 
 
Běžný zahradnický červ má 5 párů srdcí. 
 
Krávy mají 4 žaludky. 
 
Komáři mají zuby. 
 
Velbloudí mléko se nesrazí. 
 
Aby humr přibral půl kila, potřebuje na to 7 let. 
 
Domácí moucha žije až 1 měsíc. 
 
Tučňáci skáčou až 2 metry. 
 
Dikobraz umí plavat. 
 
Krysy vydrží bez vody déle než velbloud. 
 
Bobři vydrží pod vodou 45 minut. 
 
Vážka žije jen 24 hodin. 
 
Oči některých ptáků váží víc jak jejich mozek. 

 
 
 
 
 
 

VLL 



12 
 

Velikono ční dílny na Ostrov ě 
2015 

 
Dne 31.3 proběhly velikonoční dílny. Těchto dílen se zúčastnili žáci 6. – 9. ročníků. Žáci se naučili 
spoustu nových technik zdobení vajíček, vítání jara a vítaní jara.   
 
Bylo možné vybírat z těchto dílen:  
Vajíčka zdobená technikou artyčokového patchworku (p. uč. J. Doubková), Velikonoční dekorace (E. 
Jílková), Velikonoční deskové hry (J. Holeček), Bavlnkové kraslice (H. Škubníková), IQčko v akci (N. 
Pávová), Originální prostíraní na stůl z čajových sáčků (L. Kubálková), Netradiční velikonoční kraslice 
(D. Bedleková), Velikonoční origami (V. Konířová), Travňák, beránek z květináče (Š. Pořízová), 
Vajíčko z nití (L. Andresová), Velikonoční tvoření (A. Jindráková), Velikonoční barvení (P. Knajfl), 
Vektorové velikonoce (O. Pličžka), Děrovaná vajíčka z provázků (K. Janečková), Poznávání jarních 
rostlin (H. Těšínová), Velikonoční kraslice zdobené voskovou technikou (E. Jirková). 
 
Výtvory se podařily a děti si to užily, přestože sněžilo jako na Vánoce.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



14 
 

Bludišt ě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
BED 

 
 
 
 
 
 
 

Poznáte, co je na obrázcích??  
 

 
 

VIA 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



15 
 

Chvilka nudy 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
BED 

 

    Najdi 6 rozdíl ů 
                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                

                                                   

                                                   

                                 

 

 

 

                                         

 

                                                                                                                    

                                                                                                                          

                                                                                                                                                                            

 

ULV        
                                                                                                                             

 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

 
1. Jméno poskládej: MOINŠ 
2. Mládě kočky 
3. Sestav slovo: KONO 
4. Luštění: INFINITIV 
5. V garáži stojí OAUT 

 



16 
 

 
 
 
 

tentokrát  
s paní učitelkou Šárkou Pořízovou 

  
 
• Pocházíte z tohoto kraje, nebo máte k Jarom ěři nějaký 

vztah?   
Z tohoto kraje pocházím, ale v Jaroměři nežiji. Ovšem vztah 
k Jaroměři mám, neboť jsem zde absolvovala Gymnázium V. 
Lindy. 
 
• Jaké zájmy jste m ěla jako malá? 
Jako snad každá malá holka, tak i já jsem měla ráda panenky a 
„mončičáky“, kterým jsem ráda háčkovala a pletla různé 
oblečky. Také mě bavilo jezdit s rodiči v zimě na hory, kde jsem 
lyžovala a to mi zůstalo až do dneška. 
 
• Kam jste chodila na školu? 
Po základní škole to bylo již zmiňované gymnázium a poté jsem 
vystudovala Pedagogickou fakultu v Hradci Králové. 
 
• Co u nás na škole u číte? 
Zde Na Ostrově učím výtvarnou výchovu od 5. do 7. třídy, 
matematiku a český jazyk na 1. stupni. Také v Rychnovku 
vlastivědu, přírodovědu, prvouku, tělocvik a hudební výchovu. 

 
• Jací si myslíte, že jsou žáci na naší škole? 
Protože učím děti od 1. do 7. třídy, tak je to velmi těžké krátce 
zhodnotit. Každý věk má své. Ale jako všude, tak i zde jsou žáci, kteří 
zájem o výuku mají a kteří jen tak proplouvají. Jsou ale také šikovní 
žáci, kteří to  o sobě nevědí a ani si to třeba nechtějí přiznat. 
 
• Co byste našim žák ům vzkázala? 
Nespěchejte být dospělí, užívejte si dětství. 
 
• Toto číslo je zam ěřené na 
zábavu. Jaké máte koní čky? 
Na koníčky mi bohužel nezbývá moc 
času, ale pokud se najde, tak vyrazím 
s rodinou na lyže, na kolo, ale i jiný 
výlet. Také s dětmi doma tvořím a své 
blízké ráda potěším vlastnoručně 
upečeným dortem. Relaxuji na 

zahrádce a nejvíce mě naplňuje péče o květiny. Mimo to ráda fotím. 
Fotky jsou sice amatérské, ale nejvíce mě potěší zdařilý záběr. Děti a 
krajinky jsou ideálním objektem k focení. To se nikdy neomrzí.  
 
• Chtěla jste vždy být u čitelka? 
Ano, chtěla. Ale prvním dětským přáním bylo být učitelkou v mateřské 
škole. Život to pak zařídil jinak. 
 
 
 



17 
 

• Jaký máte vztah k d ětem a máte n ějaké d ěti? 
Děti mám ráda, jsou koření života. Toto povolání by bez vztahu 
k dětem vykonávat snad ani nešlo. A doma děti taky mám. 
 
• Co byste cht ěla vzkázat svému pubertálnímu já? 
Jak praví citát:„Mládí je nejkrásnější dobou života, škoda že musíme 
nejdříve zestárnout, abychom to poznali.“ 
 
• V čem si myslíte, že se liší naše generace? 
Jak už to bývá. V něčem to máte lepší a v něčem horší než my. To je 
na dlouhé povídání. 
Jen se lehce necháváte ovládnout různými technickými 
vymoženostmi a tím ztrácíte nadhled a někdy vám unikají i základní 
lidské hodnoty.  

 

 
• Učila jste vždy na naší škole, nebo jste p ůsobila 

předtím n ěkde jinde? 
Ano, působila jsem na škole jinde. 
Ovšem po mateřské se už nebylo kam vrátit.  
 
• A co cestováni? Cestujete ráda? 
Ano cestuji. Když ne jinak, tak určitě 2x za rok vyrážíme 
na dovolenou. V zimě na hory, v létě (pokud to jde) 
k moři. Nejvíce nám očarovalo Řecko, kam se rádi 
vracíme. Pokud to čas dovolí, tak během roku 
podnikáme i jednodenní výlety. 

 
• Hrajete hry? A jaká je vaše nejoblíben ější? 
Hraji hry se svými dětmi, takže oblíbená je pokaždé jiná – 
podle toho, kterou si oblíbí děti. V poslední době to je 
společenská hra Labyrint. 
 
• Co si myslíte o tom, když d ěti v dnešní dob ě 
berou jako zábavu po čítač? 
Už jsem na to odpovídala výše. Všeho s mírou, nic se 
nemá přehánět.  
 
 

 
• Která možnost se vám více líbí? 
moře x hory, počítač x kniha, červená x modrá,  
gaučink x sport, film x kino, kolo x brusle 
 
Podtrhla bych všechny možnosti. 
V létě moře, v zimě hory 
Počítač k práci, kniha k relaxaci 
Červená a modrá – dle nálady 
Gaučink po náročném dnu, sport mezi tím 
Kolo v létě, brusle v zimě 
 

 

Děkujeme za rozhovor a za zapůjčené fotografie. 
 

MOA 



18 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

Svátky 

 

Kdo má svátek 18.4.2015? _____________ 

Kdo má svátek 20.4.2015? _____________ 

Kdo má svátek 7.4.2015? ______________ 

Kdo má svátek 26.4.2015? _____________ 

Kdo má svátek 1.4.2015? ______________ 

Zkus vypsat všechna data, na které vychází sobota, když 1.4. je středa  

_________________________________________ 

 

                                                                                                                   
JAK       

 
Křížovka 

 
 
 
 
 
 
 
 

1) Voda tekoucí ze skály  
2) Půjčovna knížek 
3) Pták 
4) Doktor v ženském rodu 
5) Dámské pokrývky hlavy  

 VLL 

                                                                 

1.4. Hugo 2.4. Erika 3.4. Richard 4.4. Ivana 5.4. Miroslav 

6.4. Vendula 7.4. Hermína 8.4.  Ema 9.4. Dušan 10.4. Darja 

11.4. Izabela 12.4. Julius 13.4. Aleš 14.4. Vincenc 15.4. Anastázie 

16.4. Irena 17.4. Rudolf 18.4. Valérie 19.4. Rostislav  20.4. Marcela 

21.4. Alexandra 22.4. Evženie  23.4. Vojtěch 24.4. Jiří 25.4. Marek 

26.4. Oto 27.4. Jaroslav 28.4. Vlastislav 29.4. Robert 30.4. Blahoslav  

1)         

2)         

3)         

4)         

5)         



21 
 

Minirozhovor 
… tentokrát s panem u čitelem Pavlem Knajflem,  

vedoucím letošního lyža řského výcviku 
 

Jedlová v OH chata start: 
 
• Přijel jste z lyža řského výcviku odpo činutý nebo vy čerpaný? 
Psychicky dobře, fyzicky vyčerpaný. 
 
• Když srovnáte chování žák ů ve škole a na LV, u čil byste rad ěji ve škole nebo na horách?  
Jednoznačně na horách. 
 
• Stal se b ěhem LV n ějaký vážn ější úraz? 
Jedno zlomené zápěstí a únavová viróza. 
 

• Co jste říkal lyža řskému um ění žáků? Překvapili Vás p říjemn ě? Splnili vaše o čekávání na 
začátku a na konci LV????????? 

Příjemně překvapen např. přístupem Dušana  Völgyi , Vojty Lehkého a Lucie Sršňové. Všichni byli 
lyžaři a neváhali využít nabídku výuky. 
 

• Byly d ěti spokojené s personálem a stravováním? A co Vy? 
Kromě snídaní mi chutnalo, nelíbil se mi přístup kuchaře. 
 

• Jak se Vám tam (Ne)líbilo? 
Líbil se mi výlet do Deštné v OH. 
 

• Co jste u čil lyže nebo snowboard? 
Převážně lyže, snowboard. 
 

• Snažili se d ěti nau čit, když neum ěly? 
Ano. 
 
Malá Úpa chata Grizzly: 
 
• Přijel jste z lyža řského výcviku odpo činutý nebo vy čerpaný? 
 Psychicky dobře, fyzicky vyčerpaný. 
 

• Když srovnáte chování žák ů ve škole a na LV, u čil byste rad ěji ve škole nebo na horách? 
 Jednoznačně na horách. 
 

• Stal se b ěhem LV n ějaký vážn ější úraz? 
Ne 
 

• Co jste říkal lyža řskému um ění žáků? Překvapili Vás p říjemn ě? Splnili vaše o čekávání na 
začátku a na konci LV? 

Někteří, např. Lenka Bradáčová 
 

• Byly d ěti spokojené s personálem a stravováním? A co Vy? 
Jsem byl nadšený ze snídaní, oběd a večeře nic moc. Personál dobrý. 
 

• Jak se Vám tam (Ne)líbilo? 
Skokánky a freeride 
 

• Co jste u čil lyže nebo snowboard? 
Naopak 
 
• Snažili se d ěti nau čit, když neum ěly? 
Ano 

KOL, MAK, ZEV, BRM 



22 
 

Minirozhovory 
 

… s Jakubem Reindlem (7. A), který d ělá bojové um ění 
 

• Slyšeli jsme, že d ěláš n ějaký sport? M ůžeš nám ho p řiblížit? 
Dělám bojové umění. Trénujeme různé bojové techniky sloužící k sebeobraně. 

 

• Jak se to bojové um ění nazývá? 
Allkampf-jitsu 

 

• Jak dlouho ho d ěláš a pro č? Co se ti na tom líbí? 
Asi 1 a půl roku. Dělám to, abych sem se uměl ubránit. Naučíme se nové věci. 

 

• Máš už n ějaký pásek? 
Ano mám, už třetí (oranžový), což se nazývá 8kyů. 

 

• Použil jsi to už n ěkdy ve skute čnosti? 
Ne, nepoužil. 

 

• Doporu čil bys tento sport i svým kamarád ům? Pro č? 
Ano doporučil. Naučí se techniky k sebeobraně. 

 

• Není to trochu nebezpe čné?  Nestávají se t řeba nějaké úrazy? 
Možná trošku ano. Někdy se i stanou. 

                                                                                                                             
SRL 

… s nadějným florbalistou Mat ěj Tlustým (6. B) 
 

•  Jak dlouho hraješ florbal? 
Hraju ho už třetím rokem. 
 

•  Za jaký tým hraješ a za který bys cht ěl hrát? 
Teď hraju za TJ Sokol Jaroměř, ale chtěl bych hrát za TECHNOLOGY florbal Mladá 
Boleslav. 
 

•  Kdyby ti dali nabídku do Super Ligy, p řijmul bys ji? 
Samozřejmě přijmul. 
 

•  Je těžké hrát florbal? 
Ne není, nejhorší je naučit se základy, a pak už je to lehké ☺ 
 

•  Hrál jsi n ějaký mezinárodní turnaj? 
Ano, v minulém roce jsem byl na turnaji Salming Nisa Open., ale naši 
školu jsem ještě nereprezentoval. 
 

• Jak chceš využít florbal v budoucnu? 
Chtěl bych trénovat malé děti. 

 

 

 

                                                                    

 
  

  VOD 



23 
 

Záhada 
 

Jak to, že p řečteš tento text bez potíží? 
 

7A7O ZPR4V4 
 

5LOUZ1 K PROK4Z4N1 
 

7OHO J4K UZ4SN3 V3C1 
 

N4S3 MY3L DOK4Z3! 
 

OHROMUJ1C1 V3C1! 
 

N4 Z4C47KU 7O BYLO 
 

73ZK3, 4L3 N4 737O R4DC3 
 

7O 7V4 MY5L C73 
 

4U7OM471CKY, B3Z 
 

PR3MY5L3M1. BUD PY5NY. J3N N3K73R1 
 

L1D3 7O DOK4Z1 
 

PR3C157. PRO51M PO5L1 
 

D4L, POKUD 7O PR3CT35. 
 

JIV, VIV 
 

Vyškrtáva čka  
 

H S S M T P M F T A 

R K P O E O N A U D 

Y Y A O N Q F C W N 

C P R A R Y G E L A 

E E T U E T V B I R 

N S Y K T A B O  B S 

A D O J N V S O O K 

T H J D I N E K M A 

 

FACEBOOK, SKYPE, INTERNET, HRY, SPORTY, TANEC, PARTY, SRANDA, MOBIL 
 

 

KOL 



24 
 

Vtipné obrázky  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOA 

 



25 
 

Bludišt ě 
Kdo se dostane k medu? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOA 

 

Vymaluj podle zadání  
 
C – oranžová 
A – růžová 
T – modrá 
 
  

    
    
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIA 
 



26 
 

 

Hřebenovka 
                  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                  
 
 
 
 
 

KUT 
 

Najdi 8 rozdíl ů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  VIA 
 

 

1. 2. 3. 4. 

    

     

    

    

    

    

    

 

 

  

   

   

1. Svátek na jaře 
2. Věc, která slouží ke komunikaci 
3. Chytrý člověk 
4. Období, kdy nechodíme do školy 

 



27 
 

Osmism ěrka s tajenkou 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HRAČKY, HRAD, DŮM, HVĚZDA, KOČKA, KAPESNÍK, KOPRETINA, RAK, HŘEBÍK, OVCE, VLK, 
TABULE, ŘEKA, SMRK, PAMPELIŠKA, SLUNCE, PES, OKO, MAPA 

 

FOA 
 

Křížovka 
 

 

 
                                                                                         

VOD    
 

Najdi 10 rozdíl ů                            
 

 
 
 
 
 

FOA 

H R A D H R E M K P 

R A K Ů J C A A O A 

A E E M V P P T P M 

Č S Ř O A E K S R P 

K M Z V S K Í B E E 

Y R L N O O B U T L 

Á K Í B K Č E L I I 

A K V A O K Ř E N Š 

H V Ě Z D A H ! A K 

S L U N C E P E S A 

   1.       

 2.         

 3.         

  4.        

   5.       

  6.        

1. Stavař 
2. Otec 
3. Maminka maminky  
4. Zmenšená skutečnost 
5. Anekdota 
6. Ovoce 



28 
 

Test - včely 
 

1) Kolik je v úlu po třech nástavcích asi včel? 
a) 80 000 
b) 600 
c) 1 000 000 000 

 
2) Proč se včely rojí? 

a) Bojí se svého včelaře 
b) Chtějí utéct 
c) Když se v úlu vyskytnou dvě matky 

 
3) Kdy se vytáčí med? 

a) Prosinec-Leden 
b) Květen-Červen 
c) Po celý rok 

 
4) Jak dlouho žije včela? 

a) 8 měsíců 
b) 5 let 
c) 6 týdnů 

 
5) Jak velká je asi včela dělnice? 

a) 20- 21 cm 
b) 12-14 mm 
c) 10-12 mm 

 
6) Co dělá královna v úlu? 

a) To samé, co ostatní včely 
b) Klade vajíčka 
c) Brání úl 

 
7) Kolik km uletí včely na 1 kg medu  

a) 100 000 km 
b) 250 000 000 km 
c) 280 000 km 

 
8) Jak se jmenuje umělá plástev? 

a) Mezistěna 
b) Umělotina 
c) Umělá plástev 

 
9) Kolik stojí úl? 

a) 100 Kč 
b) 5 620 Kč 
c) 1600 Kč 

 
10) Jak se jmenuje přístroj na získávání medu 

a) Medostříl 
b) Medomet 
c) Medokulomet 

JIV 



29 
 

Bludišt ě 

 
 

BED 

 
Vyškrtáva čka na mí čové hry 

 
H P Á N E J Í B Y V 

I F O T B A L I S O  

V L K S A C Á Í B L 

A O P B A S K E T E 

J R U F E J E D S J 

L B L L A B E S A B 

Z A B H Á Z E N Á A 

S L P L Z M R O T L 

 

Florbal, Fotbal, Basket, Volejbal, Házená, Vybíjená, Baseball 
                                                                          

NYV 
 

 

 

 

 



30 
 

                                                               

Vyber stejný obrázek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



31 
 

Objevíš slabiku? 

NYV                          
 
 
 
 

PA 

? 

KA 

U 

KÁ 

ZA KÁ 

KÁ

VZ 

ROZ 

DÁ 

 ZA 

? 

DLO 

U DÁ 

VY

DLO 

a) 

b) 



32 
 

Obrázková k řížovka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1)                                                  4)  

 

 

2)                                                     5)  

 

 

3)  
 
 

 6) 

 

7)                                                           

 

FOA 

  

1)            

2)            

3)            

            

4)            

5)            

6)            

7)          
 

  



33 
 

Bludišt ě 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BED 

 

Najdi 8 rozdíl ů 
                                                                                                                                                                           

                                                                                                 

 

                                                   

                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

ULV 
                                                           



34 
 

Vyškrtáva čka- sporty 
 

F P I N G P O N G H 

P O E V H Á Z E N Á 

V Y B Í J E N Á Q Z 

S R T B S A S V K E 

E B O I A O P D A N 

N A N J K L K U H Á 

A E F L O R B A L C 

T B A D M I N T O N 
 

BADMINTON, FOTBAL, FLORBAL, TENIS, PINGPONG, HÁZENÁ, VYBÍJENÁ, TANEC, HÁZENÁ                                                       
                                                                                 

MAK 
 
 
 
 
 

Tvoje Ninja jméno 
 

Ze svého jména poskládej z druhého sloupku. 

 

 

___________________________________________________________ 

 

BED 
 

 
         



35 
 

 Dostaň padesátikorunu do pen ěženky  
 

                                                                                                                                                    

 

 

 

 

NYV 
 

Vyškrtáva čka 
 

 

 
                 
 
 
Pepíček, Postel, Viktor, Mláďata, Vtip, Řepa, Soupeř, Křen 

 
BED 

 

Bludišt ě 
 

Pomoz myšce dostat se k sýru.!!! Ale pozor na kočku!!! 
 
 

 FOA 

 

 

 

 
FOA 



36 
 

Veselá zví řátka  
 

 

SKA 



37 
 

 

Sudoku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kdo slaví svátek? 
 

1)         

2)         

3)         

4)         

5)         

6)         

VLL 
 

Najdi co nejvíc trojúhelník ů 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

MOJ 

 6 4 7  5 1 2  

   4  9 6   

7 9   1   3 4 

  1 5  2    

      4 1  

  3 6 4 1   5 

 1    4 5 7 3 

    5     

  7     8 6 

1) 8. ledna 
2) 6. července 
3) 30. srpna 
4) 14. dubna 
5) 3. ledna 
6) 5. května 
 



38 
 

Velikono ční kvíz 
 
 

1) Kdy byl letos Boží hod velikonoční?  
a) 31. března  
b) 12. dubna 
c) 5. Dubna 

 

2) Kdo slaví svátek na Velikonoce? 
a) Miroslava, Mirka 
b) Ivana, Izidor 
c) Julius, Julián  

3) Co je šedivé úterý? 
a) Den, kdy hospodyňky vymetaly 

pavučiny a uklízely.  
b) Den, kdy se v kostele vyvěšovaly 

modré látky. 
c) Den smutku. 

 

4) Kdy je dívčí koleda? 
a) Týden po klučičí 
b) Týden před klučičí 
c) Měsíc před klučičí 

5) Co se dělá na Velikonoce? 
a) Zdobí se stromeček 
b) Zdobí se kraslice 
c) Nic se nedělá 

 
 

6) Co znamená Velký pátek? 
a) Svěcení velikonočních pokrmů 
b) Velikonoční hodování 
c) Lidé se chodí mýt do potoka 

7) Co je to Škaredá středa? 
a) Z ohořelých dřívek se vytvářely 

křížky 
b) Vymetaly se komíny 
c) Lidé se tvářili nešťastně 

8) Co je Zelený čtvrtek? 
a) Lidé se omývají rosou 
b) Lidé se smějí 
c) Lidé se oblečou zeleně 

 
 

VLL 
  

 

Křížovka se zví řaty 
 
 

 
1) Houpe se na stromech 
2) Má na nose roh 
3) Štěká 
4) Mňouká 
5) Druh ptáčka (je červený) 
6) Nápověda: brum brum 
7) Velký poník 

 

 
 
 
 
 
 

BED 

          

          

          

          

          

          

          

          



39 
 

Velikono ční hlavolamy  
 

Křížovka 
 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

7.        

8.        

 

Vyškrtáva čka 
 
Vyškrtej všechna stejná písmena, co se opakují, a ze zbylých slov slož tajenku. 
 

Í F A G Ď CH I 

T Ř P X D Š S 

Č G K M Ť O J 

H ! R W Ň T U 

X E V B A M H 

J Š F Q S W P 

Ť Ň U L V N Q 

C B CH R Ď Ř Č 

                                                                                                               
JET  

Osmism ěrka 
 

 

       

 

 

                     

 
 

SRL 

1. Obluda z filmu Souboj titánů 

 

2. Tulák 
3. Hudební nástroj se 6 strunami 
4. Zvíře (vyjmenované slovo) 
5. Opak dobra 
6. Dílo Karla Jaromíra Erbena 
7. Nejobyčejnější jméno kočky 
8. Citoslovce (když nám něco 

nechutná) 
 

Z U B O B K O B R A 

K K A T Á O Ů A Š N 

O U O T Š Z L Ň R A 

K P P U Y A Ů K O K 

O A E F M R S A U O 

S Ý R O A Á A U B N 

Í S O K Á R A K  P D 

P L U H E U R E K A 

Ý B P E S K E Š A V 

T Š K R A L O  U P D 

ZUB, KOBRA, ANAKONDA, 
ZKOUMÁ, BOB, KŮŇ, VAŠEK, 
AŠ, BAŇKA, ŠŇŮRA, ŠROUB, 
KOZA, PUK, SŮL, MYŠ, KAT, 
BUK, KOKOS, KUPA, RAK, SUP, 
PERO, UFO, RÁKOSÍ, SÝR, 
TÝPÍ, PLUH, ŠKRALOUP, 
VANA, PES, DAV, DVA, 
HEUREKA 



40 
 

KŘÍŽOVKA S VTIPEM 
 

Co uděláš, když potkáš medvěda? Nic, ………………………. 

 

  1) Včelí produkt   2) Ptačí porost   3) 20 
  4) Večerní jídlo   5) Háčky na oblečení   6) Šedá 
  7) Zvíře podobné koni   8) Sušená tráva   9) Roční období 
10) Pták, který krade 11) 100 12) Řeka, která vtéká do Labe 
13) Málo 14) Mléčný výrobek 15) Mnoholetá 
16) Zmenšená skutečnost 17) 365 dní 18) Plynné skupenství vody 
 

FOA 
 

Trošku jiná vyškrtáva čka písmen 
 

Vyškrtejte napsaná slova z tabulky po písmenech, písmena se mohou opakovat, ze zbylých písmen 
složte tajenku. 
 

N V M L O O P 

E L A E T A S 

A B Z B Ž Z U 

A O L Z D R O 

C K Á K M Ř L 

C O V É R V I 

U I E D C Á O 

 
Slunce, ovoce, pláž, mo ře, zmrzka, klid, zábava, brouci, voda 

                                                                                                                                       JET  
 

 

          9            

     6        11   13      

 2   5   7 8    10   12   15 16  18 

1  3 4              14   17  

                      

                      

                      

                      

                      

                      



41 
 

Obrázková anglická k řížovka  
 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

       

       

       

       

       

       

 

 

 

1 

 
 
 

2 3 4 5 

6 

 
 
 
 

7 8 9 10 

11 

 
 

12 13 14  

 
 SRL, VIA 

 

 

8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 

       

       

       

       

       

       

       

     
 

  



42 
 

Pojmenuj správn ě 6 obrázk ů 
 

     
 
 
 
__________________                                                                                               

 

                                                                                                                              
                                                                           
                         
 
                                                 
________________ 

   

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
______________________ 

 
 
 

 

 
_______________ 

 

 
                             ULV   

Spoj od 1 do 47 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VIA 



43 
 

Řešení hádanek 
 

Str. 14: 
Poznáte, co je na obrázcích: Jízda na koni, Pěvecký sbor Ostrováček 
 
Str. 15:   
Chvilka nudy: Škola 
 
Str. 20:   
Křížovka:  Disko 
 
Str. 26: 
Hřebenovka:  Vtip 
Najdi 8 rozdíl ů: čepice, pupík, ocas, koule, obočí, fousky (tečky), dírky v nose, více vlasů  
 
Str. 27: 
Osmism ěrka s tajenkou: Hra je zábava 
Křížovka:  Zábava 
Najdi 10 rozdíl ů:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Str. 28:   
Test – včely:  1a, 2c, 3b, 4c, 5b, 6b, 7a, 8a, 9c, 10b 
 
Str. 30:   
Vyber stejný obrázek:  obrázek E 
 
Str. 31:   
Objevíš slabiku: a) NI b) PA 
 
Str. 32:   
Obrázková k řížovka: The Sims 
 
Str. 37:   
Kdo slaví svátek: Sranda 
 
Str. 38:   
Velikono ční kvíz: 1c , 2a, 3a, 4b, 5b, 6c, 7b, 8a 
Křížovka se zví řaty: Pepíček 
 
Str. 39:   
Velikono ční hlavolamy: Kraslice, Koledníci 
 
Str. 40: 
Křížovka s vtipem: Medvěd se o to postará 
Trošku jiná vyškrtáva čka písmen: Léto 
 
Str. 41:  
Obrázková anglická k řížovka: Babylon Liberec 
 
Str. 42:  
Pojmenuj správn ě 6 obrázk ů: Bazz, Minecraft, Simpsonovi, Garfield, Woody, Bulík 
 
 
 
 
 



44 
 

 

Vtipný komiks na poslední stránku  
 
 

 
MOJ 

 

 

Toto číslo pro Vás p řipravila redak ční rada IQčka: 
Šéfredaktorka: Adéla Moravcová – MOA (6.B), Zástupkyně šéfredaktorky: Tereza Jevčáková - JET (6.B) 
 
Členové: Viliam Nymsa – NYV (5. B), Tereza Anna Jarová - JAT (6. A), Denisa Lustigová – LUD (6.A),            
Daniel Bělohlávek – BED (6.B), Kateřina Janatková – JAK (6.B), Tereza Kubátová – KUT (6.B), Václav Ulrych – 
ULV (6.B), Lucie Sršňová – SRL (7.A), Antonie Vitvarová – VIA (7.A), Lucie Vlasáková – VLL (7.A), Dušan Völgyi 
– VOD (7.A), Tomáš Batelka – BAT (7.B), Marie Brumovská – BRM (7.B), Vojtěch Jirka – JIV (7.B),                 
Lucie Kotlandová – KOL (7.B), Kateřina Malá – MAK (7.B), Jakub Morávek – MOJ (7.B), Adam Skořepa – SKA 
(7.B), Vladislav Vik – VIV (7.B), Veronika Zelinková – ZEV (7.B), Anna Formanová – FOA (8.A), Všeználek - VSL                                                                                                           
 


